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ADMINISTRAÇÃO DIRETA
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19000 - 
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21000 - 

22000 - 

23000 - 

24000 - 

25000 - 

26000 - 

28000 - 

29000 - 

30000 - 

31000 - 

32000 - 

35000 - 

37000 - 

37001 - 

39000 - 

40000 - 

41000 - 

42000 - 

Assembleia Legislativa

Tribunal de Contas

Tribunal de Justica

Fundo Especial do Tribunal de Justica

Fundo Especial Escola de Magistratura RJ

Ministerio Publico

Fundo Especial do Ministerio Publico do ERJ

Secretaria de Est de Integracao Governamental

Sec. Est. de Defesa do Consumidor

Gabinete do Vice-Governador

Procuradoria Geral do Estado

Defensoria Publica Geral do Estado

Secret. Est.Administ. e Reestruturacao

Sec. Est.Agric.Abast.Pesca e Desenv.Interior

Secretaria de Estado de Governo e Coordenacao

Secretaria de Estado de Cultura

Sec de Estado da Defesa Civil

Secretaria de Estado de Esportes

Secretaria de Estado de Educacao

Secretaria de Estado de Habitacao

Secretaria de Estado de Financas

Gabinete Civil

Sec de Estado de Desenvolvimento Economico

Secretaria de Estado de Direitos Humanos

Sec de Estado Meio Ambiente e Desenv. Urbano

Sec. de Estado de Administracao Penitenciaria

Secretaria de Estado de Seguranca Publica

Sec. de Estado de Justica Direitos do Cidadao

Secretaria de Estado de Saude

Secretaria de Estado de Trabalho_E Renda

Secretaria de Estado de Transportes

Sec de Estado de Acao Social

Sec.Est.Energia, Ind.Naval e Petroleo

Encargos Gerais do Estado Supervisao - SARE

Encargos Gerais do Estado - SEF

Secretaria de Estado de Comunicacao Social

Sec. Estado de Ciencia e Tecnologia_Inovacao

Sec.Est.Desenv da Baixada e Reg.Metropolitana

Secretaria de Estado da Infancia e Juventude
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 0 

 0 

 0 
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 0 
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 1.602 

 5.257 

 11.531 

 2.012 

 62.428 

 253 

 1.845 

 293 

 315 

 513 

 349 

 3 

 7.666 

 244 

 72 

 48 

 0 

 25.780 

 11.670 

 52.931 

 8.236 

 0 

 3.346 

 36 

 12.900 

 0 

 2 

 2.104 

 6.231 

 3.222 

 5.176 

 954 

 3.372 

 37.337 

 160 

 200.766 

 83 

 20.172 

 8.493 

 2.522 

 661 

 4.234 

 21.226 

 131.038 

 1.052 

 413 

 1.083 

 538 

 1.569 

 427 

 0 

 30.576 

 30.685 

 645 

 191 

 7.645 

 305 

 17.356 

 0 

 30.837 
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 1.883 

 1.023 

 0 

 0 

 0 
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 0 
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 0 
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 0 
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 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 305 

 17.356 

 0 

 334.111 

 3.989 

 1.883 

 1.023 

(16.494)

(30)

(91)

 15.238 

(5.180)

(4.158)

 4.050 

(1.937)

(4.246)

(60.955)

(175)

(228.511)

(87)

(32.889)

(12.119)

(4.142)

(6.644)

(14.393)

(21.919)

(206.009)

 50 

(2.266)

 1.646 

(960)

(2.224)

(719)

(3)

(885.167)

(31.000)

 1.923 

(258)

(8.195)

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 
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 0 

 0 
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 1.190 

 0 

 0 

 0 

 0 
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 0 

 0 

 0 

 0 

 6.233 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 
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Do Exercício

Suficiência antes
da Inscrição em
Restos a Pagar

Não Processados

Não Inscritos
por Insuficiência

Financeira

Processados Não Processados

Do Exercício

 157.177  637.494  56.645  357.541  11.310 

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIARIO

MINISTÉRIO PÚBLICO

PODER EXECUTIVO
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 0 

 0 

 0 

 11.310 
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43000 - 

99990 - 

Sec. de Estado de Turismo

Tesouro do Estado do Rio de Janeiro

 0 

 0 

 18 

 0 

 0 

 0 

(18)

 1.526.756 

 0 

 0 

ÓRGÃO
Exercícios
Anteriores

RESTOS A PAGAR
Inscritos

Do Exercício

Suficiência antes
da Inscrição em
Restos a Pagar

Não Processados

Não Inscritos
por Insuficiência

Financeira

Processados Não Processados

Do Exercício

04000 - 

04330 - 

04410 - 

04520 - 

05000 - 

05310 - 

12000 - 

12310 - 

12340 - 

12410 - 

13000 - 

13310 - 

13410 - 

13530 - 

13540 - 

13710 - 

13720 - 

14000 - 

14410 - 

15000 - 

15410 - 

15420 - 

15430 - 

15440 - 

16000 - 

16610 - 

17000 - 

17310 - 

19000 - 

19710 - 

20000 - 

20310 - 

21000 - 

21530 - 

21710 - 

21720 - 

21730 - 

22000 - 

22320 - 

22710 - 

Secretaria de Est de Integracao Governamental

Agencia Reg. de Servicos Publicos Concedidos

Fund. Depart. Estr. de Rod. Est-Rj

Empresas de Obras Publicas do Estado do RJ

Sec. Est. de Defesa do Consumidor

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do RJ

Secret. Est.Administ. e Reestruturacao

Inst. de Prev. do Estado do RJ

Fundo Unico de Previdencia do Estado do RJ.

Fund. E. de Serv. Publ. do Est. RJ

Sec. Est.Agric.Abast.Pesca e Desenv.Interior

Inst. de Terras e Cartogr. do Est. RJ

Fund. Inst. de Pesca do Est. RJ

Empresa Assist. Tec. Ext. Rural do Estado RJ.

Empresa de Pesq.Agropecuaria do Estado do RJ

Companhia de Armazens e Silos do Esta do RJ.

Centrais de Abastecimento do Estado do RJ.

Secretaria de Estado de Governo e Coordenacao

Fundacao Estadual do Norte Fluminense

Secretaria de Estado de Cultura

Fund. Anita Mantuano de Artes do Estado do RJ

Fund. Casa Franca-Brasil

Fund. Teatro Municipal do RJ

Fundacao Museu da Imagem e do Som

Sec de Estado da Defesa Civil

Fund.Esp do Corpo de Bombeiros.

Secretaria de Estado de Esportes

Superintendencia de Desportos do Estado do RJ

Secretaria de Estado de Habitacao

Companhia Estadual de Habitacao do RJ

Secretaria de Estado de Financas

Loteria do Est. Rio de Janeiro

Gabinete Civil

Empresa Estadual de Viacao - Em Liquidacao

Comp. do Metropolitano do RJ - Em Liquidacao

Cia de Transp. Coletivos do RJ -Em Liquidacao

Comp.Flumin. de Trens Urbanos - Em Liquidacao

Sec de Estado de Desenvolvimento Economico

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Comp de Desenv Industrial do Estado do RJ.
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 3.341 

 82 

 358 
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 1.472 
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 2.112 
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 32 
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 0 
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 0 
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 0 
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 0 

 0 

 0 

 0 
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 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

(131.195)

 6.384 

(108.513)

(29.066)

 68 

 68 

(377.768)

(194.029)

(180.106)

(3.633)

(12.975)

(385)

(258)

(3.608)

(4.240)

(504)

(3.980)

(910)

(910)

(7.967)

(2.900)

(339)

(4.278)

(450)

 33.101 

 33.101 

(3.634)

(3.634)

(24.926)

(24.926)

 9.130 

 9.130 

(101.021)

(128)

(86.576)

(1.389)

(12.928)

 27.205 

 28.788 

(1.464)

 0 
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 0 

 0 

 0 

 0 
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 0 

 73 
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ADMINISTRAÇÃO INDIRETA  301.029  986.946  20.870 (1.600.967)  88.561 
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ÓRGÃO
Exercícios
Anteriores

RESTOS A PAGAR
Inscritos

Do Exercício

Suficiência antes
da Inscrição em
Restos a Pagar

Não Processados

Não Inscritos
por Insuficiência

Financeira

Processados Não Processados

Do Exercício

22730 - 

24000 - 

24310 - 

24410 - 

24420 - 

24430 - 

24620 - 

24630 - 

24710 - 

25000 - 

25410 - 

25610 - 

26000 - 

26310 - 

26320 - 

26610 - 

26620 - 

26640 - 

29000 - 

29310 - 

29610 - 

29710 - 

31000 - 

31330 - 

31710 - 

31720 - 

31730 - 

32000 - 

32420 - 

32610 - 

32640 - 

33000 - 

33610 - 

35000 - 

35310 - 

40000 - 

40320 - 

40410 - 

40430 - 

40440 - 

40450 - 

40460 - 

40610 - 

40620 - 

Agencia de Fomento do Est. do Rio de Janeiro

Sec de Estado Meio Ambiente e Desenv. Urbano

Instituto Estadual de Engenh. e Arquitetura

Fund. Est. de Eng. do Meio Ambiente

Fund. Inst. Estadual de Florestas

Fund. Super. Est. de Rios e Lagoas

Fundo de Desenvolvimento Metropolitano

Fundo Estadual de Recursos Hidricos

Companhia Estadual de Aguas e Esgotos

Sec. de Estado de Administracao Penitenciaria

Fundacao Santa Cabrini

Fundo Especial Penitenciario

Secretaria de Estado de Seguranca Publica

Departamento de Transito do Rio de Janeiro

Inst. de Seguranca Publica do Estado do RJ

Fundo Especial da Acadepol

Fundo Especial da Policia Civil

Fundo Especial da Sec.Seg.Publ.

Secretaria de Estado de Saude

Instituto de Assist.Dos Serv. do Estado do RJ

Fundo Estadual da Saude

Instituto Vital Brazil Sa.

Secretaria de Estado de Transportes

Dept. de Transp. Rodov. do Est. RJ

Comp de Desenv Rodov e Terminais do Est do RJ

Comp Est de Engenh de Transportes e Logistica

Comp de Transp Sobre Trilhos do Est do RJ

Sec de Estado de Acao Social

Fundacao Leao XIII

Fundo Estadual de Assistencia Social

Fdo de Polit.Integr. Pess. Port. Deficencia

Secretaria de Estado da Receita

Fundo Especial de Administracao Fazendaria

Sec.Est.Energia, Ind.Naval e Petroleo

Departamento de Recursos Minerais

Sec. Estado de Ciencia e Tecnologia_Inovacao

Centro de Proc. de Dados do Estado do RJ

Fund. de Amparo a Pesquisa do RJ

Fundacao Univ. do Est. Rio de Janeiro

Fund. Apoio a Escola Tec. Est.Rj - Faetec

Fund.Univ.Est.Norte Fluminense Darcy Ribeiro.

Fund. Cent de Ciencia e Educ.Sup.Dist. do ERJ

Fundo de Apoio ao Desenv. Tecnologico

Fundo de Ciencias do Est. do Rio de Janeiro
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 45.530 
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 234 

 6.237 

 0 

 0 

 38.518 

 1.291 
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 1.190 

 872 

 1 

 165 

 0 

 0 
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 105.002 

 7.281 

 84.605 

 13.116 

 15.445 

 0 

 379 

 12.953 

 2.113 

 3.090 

 1.555 

 1.531 

 4 

 18.109 

 18.109 

 105 
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 53.456 

 6.135 

 23.640 

 14.071 

 9.202 

 312 

 97 

 0 

 0 

 206 

 239.657 

 63 

 3.160 

 370 

 11.093 

 0 

 0 

 224.971 

 7.590 

 347 

 7.244 

 8.917 

 0 

 285 

 0 

 0 

 8.632 

 387.561 

 7.963 

 361.473 

 18.125 

 31.619 

 0 

 296 

 17.272 

 14.052 

 8.646 

 2.129 

 6.517 

 0 

 8.636 

 8.636 

 186 

 186 

 107.632 

 12.623 

 22.550 

 38.337 

 27.171 

 4.692 

 2.259 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 9.158 

 0 

 9.158 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 141 

 0 

 0 

 24 

 0 

 116 

 0 

 0 

 0 

(120)

(285.146)

(112)

 3.109 

(597)

(14.017)

(3)

 1.700 

(275.225)

(8.333)

(415)

(7.918)

(5.548)

 709 

(485)

 401 

 294 

(6.467)

(434.378)

(23.769)

(381.138)

(29.472)

(43.046)

 7.840 

 617 

(32.643)

(18.860)

(18.723)

(11.667)

(7.052)

(4)

(26.746)

(26.746)

(301)

(301)

(167.571)

(18.442)

(34.686)

(76.316)

(37.041)

(3.954)

 41 

 2.826 

 1 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 85.835 

 0 

 85.835 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 2.559 

 0 

 0 

 2.559 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 
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ÓRGÃO
Exercícios
Anteriores

RESTOS A PAGAR
Inscritos

Do Exercício

Suficiência antes
da Inscrição em
Restos a Pagar

Não Processados

Não Inscritos
por Insuficiência

Financeira

Processados Não Processados

Do Exercício

TOTAL  1.624.440  77.515 (1.243.426) 458.206  99.871 

42000 - 

42410 - 

42610 - 

43000 - 

43710 - 

44000 - 

44410 - 

Secretaria de Estado da Infancia e Juventude

Fundacao para Infancia e Adolescencia

Fundo para Infancia e Adolescencia

Sec. de Estado de Turismo

Companhia de Turismo do Est. RJ

Sec de Est.Planejamento e Coord Institucional

Fundacao Centro Informacao e Dados do Est. RJ

 5.328 

 5.328 

 0 

 330 

 330 

 283 

 283 

 13.900 

 13.849 

 51 

 522 

 522 

 220 

 220 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

(18.655)

(19.409)

 754 

(1.136)

(1.136)

(492)

(492)

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 
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Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Mat. 816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

Eugenio Manuel da Silva Machado
Auditor-Geral - Mat. 816.267-9

Contador - CRC-RJ 62.906

Henrique Bellúcio
Secretário de Estado de Finanças

FONTE: SIAFEM

Obs.: 1- Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.
          2- Suficiência antes da Inscrição em Restos a Pagar Não Processados: Foram deduzidos o valor de R$ 661.888 (mil)
no órgão Encargos Gerais do Estado-SEF referente ao montante de Precatórios do Poder Executivo, registrados
contabilmente no Tribunal de Justiça.
          3- Para fins de Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados foram considerados os saldos da Disponibilidade
Financeira Líquida, por fonte de recursos, registrada em cada Órgão/Entidade.
          4- Os dados referentes aos Outros Poderes (ALERJ, TCE, TJ e MP) foram extraídos dos anexos publicados no Diário
Oficial do Estado.

DESTINAÇÃO DE RECURSOS
Exercícios
Anteriores

RESTOS A PAGAR
Inscritos

Do Exercício

Suficiência antes
da Inscrição em
Restos a Pagar

Não Processados

Não Inscritos
por Insuficiência

Financeira

Processados Não Processados

Do Exercício

00 - 

01 - 

04 - 

05 - 

06 - 

10 - 

11 - 

12 - 

13 - 

15 - 

16 - 

17 - 

22 - 

25 - 

26 - 

90 - 

96 - 

97 - 

98 - 

99 - 

Ordinários Provenientes de Impostos

Ordinários Não Provenientes de Impostos

Indenização pela Extração de Petróleo

Salário Educação

Fundo de Participação dos Estados

Arrecadação Própria - Administração Indireta

Operações de Crédito Através do Tesouro

Convênios - Administração Direta

Convênios - Administração Indireta

Fund Man Des Ens Fund e Valoriz Magist-FUNDEF

Convênios Diretos

Operações de Crédito Através da Adm Indireta

Fundo Estadual de Combate à Pobreza

Sistema Único de Saúde

Contribuição de Intervenção no Domínio Econôm

Receita Prov da Lei Federal n° 10.482/2002

Multa Infração Código Defesa do Consumidor

Conservação Ambiental

Outras Receitas da Administração Indireta

Outras Receitas da Administração Direta

 312.705 

 3.497 

 43.231 

 2.030 

 1.070 

 49.557 

 3.146 

 21.504 

 1.478 

 5.899 

 747 

 3 

 13.277 

 0 

 0 

 0 

 0 

 4 

 0 

 55 

 783.569 

 65.122 

 138.250 

 7.618 

 0 

 196.823 

 14.872 

 6.325 

 15.659 

 14.352 

 0 

 0 

 359.051 

 20.605 

 2.129 

 0 

 0 

 0 

 0 

 62 

 19.544 

 0 

 0 

 2.255 

 0 

 32.337 

 0 

 1.073 

 2.421 

 0 

 0 

 0 

 0 

 8.974 

 10.488 

 0 

 0 

 0 

 0 

 422 

(2.082.547)

(309.108)

(197.236)

 2.673 

(27.762)

(6.441)

 1.538.437 

 95.451 

 31.027 

(2.058)

(726)

 7 

(334.662)

 14.202 

 22.711 

(76.688)

 84 

 602 

 761 

 87.843 

 99.871 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

Rosinha Garotinho
Governadora

TOTAL  1.624.438  77.514  458.205 (1.243.426)  99.871 
/ )( 5 5


